

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт электроснабжения по адресу: г.Тула Шахтерская 20  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

31,106 тыс. руб.  
4,259 тыс. руб.  
31,730 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж системы заземления										
1	ТЕРМ08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0,06	6 614,35			ТЕРМ08-02-472-10		2,8
		ЗП			409,61		24,58	15,24		
		ЭМ			31,26		1,88	5,7		
		в т.ч. ЗПП			0,36		0,02	15,24		
		МР			6 173,48		370,40	1,33		
		НР от ФОТ	%	95			23,37	81=95*0.85		
		СП от ФОТ	%	65			15,99	52=65*0.8		
		Всего по позиции					436,22		1 376,47	
2	РХЦЦС /Зкв стр 204	Провод ПВ3х25 Ц=116,87/1,18*1,02*1,071	м	6	108,20		649,20		649,20	
Раздел 2. Монтаж электрооборудования										
3	ТЕРМ08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0,38	2 818,28			ТЕРМ08-02-411-01		13,19
		ЗП								0,08
		ЭМ			305,01		115,90	15,24	1 766,37	
		в т.ч. ЗПП			200,41		76,16	5,73	436,37	
		МР			2,64		1,00	15,24	15,29	
		НР от ФОТ	%	95	2 312,86		878,89	2,34	2 056,60	
		СП от ФОТ	%	65			111,06	81=95*0.85	1 443,14	
		Всего по позиции					75,99	52=65*0.8	926,46	
4	РХЦЦС Зкв стр 277	Металлорукав РЗ-ЦП-25 Ц=40,58/1,18*1,02*1,071	м	38,76			1 258,00		6 628,94	
							1 456,21		1 456,21	

Исполнитель: Матвеева Т.Е.

№ 2-12985